
5            Pag. 1/1
12830/21

SERVIZIO GESTIONE RISORSE
SETTORE GARE APPALTI E CONTRATTI

DETERMINA DI AFFIDAMENTO

IL VICE CAPO SERVIZIO 

VISTO il decreto legge 6 luglio 2012, n. 95/2012 convertito, con modificazioni dalla legge 7 
agosto 2012, n. 135, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 
invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle 
imprese del settore bancario, ed in particolare l’art. 13 recante l’istituzione dell’Istituto per
la vigilanza sulle assicurazioni – IVASS;
VISTO in particolare l’art. 13, comma 3, della legge 7 agosto 2012, n. 135 che stabilisce 
che l’Istituto operi su principi di autonomia organizzativa, finanziaria e contabile;
VISTO il Titolo V del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’IVASS 
recante norme concernenti l’attività contrattuale;
VISTA la delibera del Consiglio dell’IVASS del 23 febbraio 2019 che ha definito il sistema 
delle deleghe per l’attività negoziale dell’Istituto;
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il codice dei contratti pubblici;
VISTA la determina a contrarre adottata in data 15 ottobre 2020, protocollo n. 200618/20,
con la quale è stata avviata la procedura, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), della
legge 11 settembre 2020 n. 120, per l’affidamento del contratto quadriennale per la 
fornitura di acqua con erogatori collegati alla rete idrica e in boccione (CIG Z1B2BBAC5E);
CONSIDERATO che, delle 3 imprese invitate ha presentato offerta, entro il termine
previsto del 13 novembre 2020 – ore 12:00, la sola impresa Culligan Italiana spa, la cui 
offerta, che prevede un prezzo complessivo di euro 29.648,00 oltre IVA, è risultata 
conforme a quanto previsto dai documenti di gara e ritenuta idonea, dalla Divisione 
Pianificazione organizzativa e gestionale, a soddisfare le esigenze dell’Istituto;
CONSIDERATO che, stante la situazione di emergenza sanitaria che ha determinato la
riduzione dell’attività lavorativa in sede con conseguente ridimensionamento delle 
esigenze rispetto a quanto inizialmente preventivato e indicato agli operatori consultati, si 
procederà prossimamente ad una graduale ripresa delle attività lavorative in sede, che 
comporterà una più significativa presenza di personale in sede,

DETERMINA

 di affidare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), della legge 11 settembre 2020 n. 
120, il contratto quadriennale per la fornitura di acqua con erogatori collegati alla rete 
idrica e in boccione (CIG Z1B2BBAC5E), a Culligan Italiana spa, al prezzo complessivo 
di euro 29.648,00, oltre IVA.

     Il Vice Capo Servizio
firma 1


		2021-02-15T14:14:00+0100
	ISABELLA BOZZANO
	ISABELLA BOZZANO
	I signed this document


		2021-02-15T15:20:36+0100
	protocollo-ivass.utenze.bankit.it




